et figura judicii, et absque processu vel tela judiciaria, summarie, sola facti veritate inspecta, et quandoque, imo frequentius, etiam per solas extrajudiciales ac secretas informationes, controversias terminat, prudentiales regulas adhibendo potius, quam rigores legales. In negotiis regularium pro informatione rescribi solet Procuratori Religionis, aut ipso Generali; qua obtenta, si una Partium illam impugnet, aliæ adhibentur diligentia. Alia ad hanc Congregationem pertinentia vide Card. de Luca lib. 13. par. 2. rel. cur. disc. 16. qui late disserit de variis ejus negotiis, et de more quem sequitur in decisionibus et executionibus suorum decretorum.

CONGREGATIO DE DISCIPLINA.

(44. Sed cum Congregatio Epis. et Regularium omnibus negotiis sufficere non posset, aliam adjunxit Innocentius XII, quam de Regulari Disciplina nuncupavit. Hujus Congregationis institutionem, facultates, variasque vicissitudines reperies in duobus sequentibus constitutionibus.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

(45. Debitum Pastoralis Officii, quo Ecclesiæ Catholicæ per universum Orbem diffusæ regimini divina dispositione præsidemus, Nos urget, atque impellit, ut paternam Christi fidelium, qui e fluctibus sæculi in portum vitæ Religiosæ confugerunt, curam gerentes, ad ea, per quæ Regularis illorum observantia, atque Disciplina opportunis rationibus sarta tecta custodiri, et sicubi collapsa est, adjuvante Domino, reparari valeat favorabiliter intendamus, concessæque Nobis a Domino potestatis partes studiosa charitate desuper interponamus, sicut ad Omnipotentis Dei gloriam, Religionis incrementum, ac spiritualem Populi Christiani ædificationem salubriter expedire in Domino arbitramur.

Cum itaque Nos alias sanctum et salutare Ecclesiæque Dei maxime fructuosum Regulari Disciplinæ instaurandæ opus aggressi, Congregationem nonnullorum Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, ac dilectorum Filiorum Romanæ Curie Prælatorum super eadem Disciplina Regulari, specialiter deputaverimus, ipsaque Congregatio sic deputata plura hæcenus, et quidem valde utilia, atque opportuna hæc in re Decreta ediderit; verum sicut non sine gravi animi Nostri molestia accepimus, tametsi Decretorum hujusmodi observantia in plerisque Religiosorum Virorum Monasteriis, seu Conventibus prospere, et feliciter introducta fuerit, atque exinde inibi uberior in dies electi sanctorum operum frumentum messis, benedicente Domino, exurgat, non eosdem tamen alibi cœleste idem semen afferat fructus; neque enim cessavit, nec adhuc cessat humani generis hostis in agro Domini supereminare zizania, quæ Patrifamilias sementem suffocant: hinc est quod Nos pro-

pheticus illius moniti memores — *Clama, ne cesses; quasi tuba exalta vocem tuam* — ut constans, enixaque voluntas Nostra incœptum opus hujusmodi peculiari studio, summaque animi contentione prosequendi magis ac magis omnibus innotescat, omnisque transgressoribus vano, falsoque silentii Nostri prætextu sese excusandi occasio penitus præcidatur: Motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione nostrorum, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, prædictam Congregationem Cardinalium, et Prælatorum super Disciplina Regulari a Nobis, ut præferatur, deputatorum, ac in futurum tam a Nobis quam a Successoribus Nostris Romanis Pontificibus deputandorum tenore præsentium perpetuo approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis, et irrefragabilis Apostolici muniminis vim, robur et præsidium adjungimus; et nihilominus eandem Congregationem Cardinalium, et Prælatorum super Disciplina Regulari denuo quatenus opus sit, etiam perpetuo erigimus et instituimus. Ipsius autem Congregationis a Nobis sic confirmatæ, seu de novo erectæ, facultates sint, et esse debeant: intra fines Italiæ, et insularum adjacentium designandi, ac deputandi pro Novitiatibus, et Professoriis, Conventibus, Monasteria, Collegia, ac Domos quorumcumque Monachorum, et Regularium Virorum cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, et Instituti tam Mendicantium quam non Mendicantium, etiam necessario exprimendi; necnon Novitiatus, et Professoria hujusmodi mutandi, transferendi, suspendendi, et supprimendi, prout utilitas, et necessitas postulaverit, ac exegerit; dandi licentias Superioribus Regularibus, ad quos pertinet, recipiendi in Novitiatibus sic deputatis Novitios ad habitum, et Professionem: Decretatum felic. recor. Clementis Papæ VIII, prædecessoris Nostri super Reformationem Regularium, ac præsertim ea quæ Institutionem et educationem Novitiorum concernunt, tum ab ipsa Congregatione super Disciplina Regulari die 18. Julii 1695. jussu Nostro edita exequendi; quascumque inde emergentes controversias decidendi; potissimum vero exactæ Vitæ communis observantiam promovendi; atque ad hunc effectum dumtaxat novas quorumcumque Conventuum, Monasteriorum, Collegiorum et Domorum hujusmodi foundationes diligenter examinandi, ne ulla scilicet in posterum Religiosorum Virorum loca fundari, erigi, aut quovis modo institui contingat, nisi in quibus eadem Vita communis, juxta ultimum dictorum Decretorum præscriptum, perpetuo, et exacte servari valeat; omnia demum, et singula faciendi, ordinandi, decernendi, statuendi, et exequendi, quæ ad eandem disciplinam Regularem efficaciter stabilendam, sive restituendam quomodolibet pertinere possunt, et in præmissis omnibus etiam poenis, et censuris Ecclesiasticis procedendi. Cæterum, quia sicuti nonnullorum Romanorum Pontificum prædecessorum etiam Nostrorum vestigiis inhærentes, Regularibus Italiæ, Insularumque adjacentium, utpote

Nobis prioribus, ac veluti ante oculos hujus Sanctæ Sedis constitutis, quosque proinde cæteris Religiosæ Vitæ exemplo præluere maxime decet, præcipuam quamdam Apostolici muneris Nostri sollicitudinem impendendam esse duximus, ita reliquos omnes Religiosos Viros toto Orbe diffusos, Nostræque speciali curæ subjectos minime negligendos putamus, tam enim iis, qui longe quam illis, qui prope sunt, debitores Nos esse cognoscimus, earumdem tenore præsentium præcipimus, et mandamus, et præcipuum, ac peculiare dictæ Congregationis munus, et cura sit Nobis ac pro tempore existenti Romano Pontifici ea jugiter suggerere, et proponere, quæ pro eorumdem Regularium ubicumque existentium cujuscumque Ordinis, Congregationis, Societatis, aut instituti sint, fovenda, seu reparanda Disciplina, felicibusque illorum in via Mandatorum Domini progressibus, et laudabilibus studiis juvandis necessaria et opportuna fore in Domino judicaverit. Quoniam vero de præsentibus etiam alia Congregatio nonnullorum Venerabilium itidem Fratrum Nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium, ac dilectorum pariter Filiorum Curie prædictæ Prælatorum super statu Regularium nuncupata dudum a rec. mem. Innocentio X instituta, ac Clemente IX, Romanis Pontificibus prædecessoribus pariter nostris respective confirmata reperitur, eique plures ex prædictis facultatibus dictæ Congregationi super Disciplina Regulari per Nos, sicut præmittitur, concessis, attributæ fuerunt, ne aucto ejusmodi Congregationum numero rectum agendi ordinem confundi, atque inde Regulares Viros nimis distrahi adeoque ipsos ex iis, quæ pro salubri, prosperaque illorum directione provide, ac sapienter instituta fuerunt, perniciem potius, et incommodum, quod absit, experiri contingat, dictam Congregationem super statu Regularium motu, scientia, deliberatione, et potestatis plenitudine paribus harum serie similiter perpetuo extinguimus, supprimimus, et abolemus; omnes vero, et singulas facultates ipsi Congregationi super statu Regularium quomodocumque, et quomodocumque concessas, iis dumtaxat exceptis, quas memoratæ Congregationi super Disciplina Regulari, sicut præmittitur, impertiti fuimus, in Congregationem Venerabilium etiam Fratrum nostrorum dictæ S. R. E. Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regularium præpositam perpetuo itidem transferimus, et transportamus.

Decernentes easdem præsentibus Literas, et in eis contenta quæcumque, etiam ex eo quod in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætententes, cujusvis status, gradus, Ordinis, præeminentiæ, et Dignitatis existant, etiam Cardinalatus honore fulgentes, et alias specifica, et individua mentione digni illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, et auditi, neque causæ propter quas præsentibus emanarint sufficienter adductæ, verificatæ, et justificatæ non fuerint, aut ex alia quacumque, etiam quan-